Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВИЧИХИНСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ № 1
 «22» марта 2023 года

           с. Новичиха

Присутствовали:
Председатель комиссии - глава района                              - С.Л. Ермаков

Заместитель председателя комиссии,

заместитель главы Администрации района                       - А.М. Кормильченко

Секретарь комиссии                                                             - С.В. Жданов
          Члены комиссии:
1. Начальник отдела по делам ГОЧС и МР                  - А.В. Коробкин
2. Председатель комитета Администрации района

по образованию                                                           - Е.А. Соловиченко
    3.  Главный врач КГБУЗ «Новичихинская ЦРБ»          - В.И. Руденко

4.  Начальник ОВО по Поспелихинскому району – филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Алтайскому краю»                                 - В.А. Калиниченко

5.  Начальник ПП по Новичихинскому району МО МВД России «Поспелихинский»                                                            - А.В. Кротов

    6. Начальник 87 ПСЧ ФПС ГПС ФГКУ «4 отряд ФПС по Алтайскому                                                         краю»                                                                                       - А.П. Гамаюнов
Приглашенные: прокурор Новичихинского района И.В. Меденцев.
        По уважительной причине на заседании комиссии отсутствуют:
Кормильченко А.М., Калиниченко В.А., Кротов А.В., Руденко В.И., Ермаков С.Л.
           Заседание комиссии объявляю открытым, оглашаю повестку дня:
ПОВЕСТКА ДНЯ:
 Вопрос 1: О выполнении постановления Правительства РФ от 11.02.2017 №176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий). (Доклад: и.о. начальника отдела по культуре, делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации района Е.В. Богатырева).
Вопрос 2: О ходе реализации требований к АТЗ объектов образования ( постановление Правительства РФ от 02.08.2019 №1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий). (Доклад: председатель комитета Администрации Новичихинского района по образованию Е.А. Соловиченко).
        Голосуем за повестку дня. Возражений нет. Приступаем к работе.

1. СЛУШАЛИ: и.о. начальника отдела по культуре, делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации района Е.В. Богатырева (текст доклада прилагается).
         РЕШИЛИ:
     1.1. Информацию и.о. начальника отдела по культуре, делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации района Е.В. Богатырева принять к сведению.

     1.2. Установить конкретные сроки завершения категорирования объектов культуры на территории района.
     2. СЛУШАЛИ: председатель комитета Администрации Новичихинского района по образованию Е.А. Соловиченко (текст доклада прилагается).
          РЕШИЛИ:
     1.1. Информацию председателя комитета Администрации Новичихинского района по образованию Е.А. Соловиченко принять к сведению.
     1.2. Продолжить работу по обеспечению антитеррористической защищенности объектов образования на территории района.
Первый заместитель Администрации

Новичихинского района                                                        О.Н. Нагайцева

Секретарь комиссии                                                                С.В. Жданов